

Københavns og Vartov Valgmenigheder

April 2024 Nr. 1



Skellets smerte

Anden juledag: Matteusevangeliet 10,32-42

”Forhædede tidsel-gemytter, / så stive som torne og støtter, / hvi holder I eder så ranke / i stoltheds fordærvede tanke” – sådan sang vi i indledningssalmen i dag. Salmen, der indleder den sidste juleguds-tjeneste i år, hvor vi igen overraskes over, at vi skal høre om Stefanus’ martyrium og lytte til Jesu hårde ord om at komme med sværd og sætte splid.

Hvert år undrer man sig over, hvordan det hænger sammen med julefesten. Er det nødvendigt, spørger man sig, at udstille de forhædede tidselgemytter, der ”aldrig har fornummen, / at rosen i verden er kommen,” på trods af at ”al verden nu burde sig fryde, / med salmer mangfoldig udbryde.” Er det nødvendigt at bruge juletiden til at sætte skel?

Brorson gør skellet tydeligt i denne og andre salmer, når han tydeligt taler til nogen: ”Hvi holder I eder så ranke!” Hvordan kan I være så stålsatte, kunne man sige på moderne dansk. Meningen

er, at man skal spørge sig selv, om man bliver tiltalt og altså er en af dem, der ikke har fornummen rosen. Eller sammen med Brorson siger om de andre, at de ikke har fornummen, at rosen i verden er kommen. Begge dele sætter en klar modsætning mellem dem og os, mellem indenfor og udenfor, mellem de troende på den ene side og alle de andre på den anden. Så rosen, smykket, Jesus, står overfor tidslerne, lysterne og verden, og man selv sammen med Brorson må holde fast ved rosen og vende sig bort fra resten.

Sådan sang vi, da vi sang nr. 122 fra salmebogen, for i den slutter strofe fem med et udråbstegn, så tiltalen til tidselgemytterne bliver anklagende: ”Hvi holder I eder så ranke...!” Anderledes kan det ikke være, når sætningen ender med et udråbstegn.

Nu kan man selvfølgelig ikke høre et udråbstegn i salmesangen, så det kan jo være, at vi ikke sang et udråbstegn, men

et spørgsmålstegn, for det kan man heller ikke høre. Det er nemlig ikke givet, at strofen skal slutte med et udråbstegn. Mindst én version af salmen, som findes på Det Kongelige Biblioteks hjemmeside, har ikke et udråbstegn, men et spørgsmålstegn. Så skifter strofen karakter. I stedet for at være et anklagende udråb bliver det et undrende spørgsmål: ”Hvi holder I eder så ranke?” Hvordan er det muligt, at I er stålsatte?

Med udråbstegnet markeres en tydelig forskel, der kan virke triumferende i sin selvsikkerhed. Med spørgsmålstegnet udtrykkes en fundamental forbindelse til tidselgemytterne, som omsætter sig i en forundring over, at de aldrig har fornummen rosen. En forbløffelse over, at rosen vækker modstand og modvilje, hvor den burde fremkalde festsalmer og fryderåb. Udråbet har forskellen som grundlag. Spørgsmålet har sammenhængen som grundlag, selv om sammenhængen bliver smertelig som skel, splid og splittelse. Som et spørgsmål er Brorsons vers en dybtfølt overvejelse over, hvorfor det er tilfældet.

Man kunne ikke høre det, men mon ikke, vi sang et spørgsmålstegn?

For Skt. Stefansdag er dagen for refleksion over spørgsmålet: ”Hvi holder I eder så ranke?” Og den er til eftertanke over, hvorfor spørgsmålet er så smerteligt. For smerteligt er det. Og det er smerteligt at høre Jesus tale om at komme med sværd og ikke fred, om at sætte splid mellem slægtninge og splitte husstande ad. Det er smerteligt at høre, hvordan det konkret tager sig ud, når Stefanus i Jerusalem møder folkets vrede og følger sin Herre ind i døden. Dagen er til overvejelse over, hvorfor det er så smerteligt, for det gør ondt, at kristendommen, at troen på Jesus, hvis fødsel som et forsvarsløst og magtesløst menneskebarn vi fejrer, har

vakt og stadig vækker så megen modstand og modvilje, og skaber fare og forfølgelse. Hvorfor er den splittelse så smertelig? For det er den.

Ganske vist er vi i vores del af verden lykkeligt befriet fra de alvorlige og livstruende konsekvenser af splittelsen, som forfulgte kristne andre steder lider under. Men i det mindre oplever vi smerten. Storpolitisk sker det, når kristendommens holdning til hellige bøger uddyber religiøse og kulturelle skel gennem det danske og det internationale samfund. Kirkeligt oplever man det i debatterne om de skel, som dåben sætter mellem døbte og ikke døbte. For det er velmenende holdning, at den skellet ikke skulle være der, fordi det forårsager smerten. Og i det private kan smerten mærkes, når vores kære vælger kristendommen fra for sig selv eller deres børn. På alle niveauer føles smerten, men hvorfor?

Man kunne jo forestille sig det anderledes. Man kunne jo forestille sig, at det var et udråbstegn, som markerede forskellen mellem grupperne, så man på den ene side lagde afstand til den anden side for at opbygge sin egen identitet som den ene sande og rigtige. Man kunne tro, at skellet mellem de kristustroende og alle andre skulle fungere som de politiske skel i samfundet, der bruges til at lægge afstand til dem med andre meninger. Man kunne sige, at skellet er nødvendigt, for at det skal blive klart, hvem de sande troende er. Så ville man glæde sig over skellet og tænke, at det var den helt naturlige konsekvens af en fest, som kun bliver finere ved at være eksklusiv.

Men ikke den kristne fest. Kristentroens fest, som den vi fejrer i disse højtidsdage, indeholder en lille smerte, fordi den sætter skel og skaber splittelse. Og vi mærker det helt konkret, når vi Skt. Stefans dag

underer os over, at det er en nødvendig del af juleglæden at høre om martyrer og familier i splid. Og ingen kunne finde på at sige, at spliden er nødvendig for at den sande religion kan komme frem. Og ingen glæder sig over, at kristendommen afslører de vantro, for at de sandt troende kan blive kendt. Lige så lidt som en bedsteforælder kan gøre forskel på døbte og udøbte børnebørn, lige så lidt kan kristendommen glæde sig over den splittelse og de skel, som den forårsager. Det er smerteligt, for sværdet, spliden og konflikterne er en konsekvens af – ikke en del af – kristendommen.

For kristendommen er samlet om et menneske, der i en stald ved Betlehem blev født som et forsvarsløst og magtesløst menneskebarn – helt overladt til menneskene omkring sig. Et menneske, der siden endte sit liv på korset lige så forsvarsløst og magtesløst og helt overgivet til menneskene omkring sig. Således gav Jesus gennem hele sit liv sig selv hen til mennesker omkring sig, og i dette liv, siger kristendommen, er Gud åbenbaret. Derfor er menneskelivet forskelsløst det sted, hvor kristendommen hører til.

Alle, der er døbt til at tilhøre den korsfæstede Herre Jesus Kristus, er døbt til at tilhøre det liv, som han levede, da han gav sit liv helt hen for mennesker. Så vil ethvert skel blandt mennesker, der opstår som konsekvens af troen på, at Gud er åbenbaret i dette menneskeliv, være smerteligt for de troende. For det liv, som den døbte lever, er ikke et særligt liv, der udmærker sig på bekostning af alle andre liv, men den døbte lever dette menneskeliv som et liv, Gud gennem sin søn har tilsluttet sig. Det burde ikke skabe splid og splittelse, men det gør det til smerte for de troende.

Konflikterne er en konsekvens af kristendommen – ikke en del af den. Men smerten over dem er en del af kristentroen, fordi den er at leve menneskelivet, som det er skabt til at leves. Derfor er det naturligt i kristendommen at udtrykke forbindelse til alle mennesker, der lever menneskelivet, og det kan ikke være naturligt for kristendommen at ringeagte menneskelivet, uanset hvem der lever det. Og det kan ikke være nødvendigt for de kristne at hævde sig på bekostning af andre, der lever det samme menneskeliv. Skellene og splittelserne er smertelige, fordi de står i modsætning til kristendommen, uanset at de kommer som konsekvens af den.

Derfor sang vi et spørgsmålstegn i Brorsons salme, for det er en naturlig del af de kristne salmer at stille spørgsmålet om de andre på den anden side af det skel, som kristendommen sætter. Uanset hvor festlige kristendommens fejring er, uanset hvor frydefulde dens festsalmer lyder, er der altid en smerte involveret, fordi den er fundamentalt forbundet med ethvert menneske. Tidselgemytterne udråber man ikke i en selvhævdende afstandtagen. Tidselgemytterne spørger man til i en forpligtende forbindelse, når man har fornummen rosen.

DDS 122 – 116 – 128 --- 105 – 109 – 129

Tak

D. 21. januar blev jeg overrakt en gavmild gave fra menighederne i anledning af, at jeg er blevet dr.theol. For den og navnlig for den overvældende opmærksomhed, jeg har fået, vil jeg gerne sige tak.

Jesper Tang Nielsen

Formandsberetning 2023

På sidste årsmøde fratrådte Klaus Skovsted formandsposten for Københavns Valgmenighed. Det var vi klar over i god tid og kunne forberede os til det, så det kom ikke som nogen overraskelse, at det nyvalgte menighedsråd pegede på mig som formand. En tillids erklæring, som jeg er både glad og stolt af og har taget til mig med ydmyghed. Men et formandsskifte indleder altid en usikker periode, for man skal finde sine ben i de nye opgaver og sammen med præsten og resten af rådet finde den rette facon for arbejdet. Imidlertid synes jeg, at det hurtigt er lykkedes at skabe et godt samarbejde, hvor der er energi og villighed til både at bevare gode traditioner og have tanke for menighedens fornyelse.

Imidlertid valgte vores kasserer Ejvind Lynning i løbet af året at flytte til Langå i Jylland, hvor der er behov for bedsteforældre. Af den grund fratræder han sit hverv ved dette årsmøde. Udover den taknemmelighedsfølelse, som vi skylder Ejvind for hans samvittighedsfulde arbejde gennem mange år, efterlader han heldigvis en velordnet forretning til sin efterfølger. Det er nemlig allerede lykkedes at finde en velegnet person til posten: Karl Kristian Madsen, der indtil for nylig har virket som advokat med kontor i Indre By. K.K. Madsen er blevet sat grundigt ind i sagerne af Ejvind, og vi glæder os til samarbejdet med ham.

Når jeg i år skal afgive beretning for menighedens liv og virke, er det altså efter et år, hvor man kunne forestille sig, at uro og usikkerhed havde sat sig dybe spor. Det synes jeg imidlertid ikke er tilfældet. Vi har et godt samarbejde med vores præst, og der afholdes gode gudstjenester på den måde og i den ånd, som vi sætter pris på. Medlemmerne af menighedsrådet er arbejdsomme og er med til at sætte en positiv og optimistisk retning for menighedens udvikling. Samarbejdet med Vartov Valgmenighed har også være konstruktivt, og der er blevet taget nye fælles initiativer. Trods forandringer og forstyrrelser i såvel menigheden som verden som helhed, kan

vi se tilbage på et år, hvor Immanuelskirken har udgjort et stabilt centrum for menighedens liv.

Medlemskredsen

I løbet af året har vi oplevet en beskedent, men glædelig fremgang i antallet af medlemmer. Et barn er blevet døbt ind i menigheden, og fem voksne har indmeldt sig. Det lyder ikke af mange, men det er vigtigt at forsøge at hverve nye medlemmer. Menighedsrådet arbejder med det og forsøger at bruge personlige kontakter. Det viser sig, at mange er glade for at blive opfordret til at melde sig ind. På nuværende tidspunkt er vi 63 medlemmer.

Årets gang

Året har budt på en række aktiviteter. I samarbejde med Vartov Valgmenighed er der blevet afholdt fire menigheds møder. Lise Korsgaard fortalte om Grundtvigs Forums planer og drømme; Per Øhrgaard om forfatteren og hans personlige ven Günter Grass; Jesper Tang Nielsen om den serbiske performancekunstner Marina Abramovic og Nils Holger Petersen om musik og kristendom. Endvidere er der afholdt et introduktionsmøde for nye medlemmer, børneadvent og adventsmøde.

Præsten arrangerede i vinterens sidste måneder studiekreds om N.F.S. Grundtvig og hans oldkirkelige inspirationskilde, Irenæus, for begge menigheder, hvilket i øvrigt gav anledning til dette års studiekreds om vækst-tanken hos Grundtvig.

De sjællandske valgmenigheder afholdt efterårsmøde i Stevns Valgmenighed, og menigheden deltog i år igen i Frederiksbjergs Provstis påskevandring ved at holde kirken åben for besøgende.

I november holdt organist Kåre Nielsen koncert i Immanuelskirken. Ved samme lejlighed fortalte undertegnede en historie af Selma Lagerlöf som optakt til et nyt initiativ.

Nyt tiltag: Læsekreds

Ved årets hovedrengøring, som menighedsrådets medlemmer tog sig af i løbet af sommeren,

blev der ryddet op i konfirmandstuen bagerst i kirken. Det viste sig at være et meget indbydende rum med mange muligheder. Det er oplagt at bruge til møder, hvilket vi gør ved dette årsmøde. Men det er også blevet anvendt til en ny aktivitet. Jeg har i løbet af vinteren og foråret afholdt en læsekreds over den svenske nobelprisvinder Selma Lagerlöfs forfatterskab. Seks onsdag eftermiddage har vi gennemgået de vigtigste af hendes bøger. Møderne har været velbesøgt med deltagere fra begge menigheder og andre interesserede. For både deltagere og arrangør har det været til megen fornøjelse. Det er derfor planen at fortsætte næste år med et nyt forfatterskab. Forslaget er Sigrind Undset.

Kommunikation

Sammen med Vartov Valgmenighed er der blevet nedsat et kommunikationsudvalg, som har til opgave at forny menighedernes kommunikation gennem flere kanaler. Facebooksiden skal gerne anvendes mere aktivt, og der er lavet et elektronisk nyhedsbrev, som udsendes 4-6 gange om året. Man kan tilmelde sig nyhedsbrevet ved at skrive til præsten.

Økonomi

Som det er blevet fortalt gennem en længere årrække, er menighedens økonomi udfordret. Vi har et budgetteret drift-underskud, som dækkes af menighedens formue. Det er naturligvis en uholdbar situation på længere sigt, og menighedsrådet har taget en række faste udgifter op til kritisk inspektion. Det er lykkedes at nedbringe nogle af udgifterne, og der arbejdes videre med flere sparetiltag samt mulighed for at omlægge vores investeringer. Imidlertid kan den økonomiske situation på langt sigt kun løses ved at øge medlemstallet, så dér ligger den væsentligste opgave.

Når det er sagt, skal det understreges, at der også i år foreligger et gennearbejdet og godkendt regnskab og budget fra vores kasserer Ejvind Lynning. På kort sigt er der ingen grund til panik.

Kirken

Immanuelskirken er et arkitektonisk og kunstnerisk mesterværk, der selvfølgelig kræver

vedligeholdelse. Vi sørger løbende for, at tagrender og lignende holdes i orden, men til tider er der også brug for større reparationer og udbedringer. Således har vi gennem længere tid kunnet konstatere, at flere tagsten trænger til udskiftning. Klaus Skovsted har taget ansvar for det i samarbejde med rådet. Han har i første omgang sikret sig, at vi er i besiddelse af de særlige skiffersten, som skal bruges. Det lykkedes nemlig at overtage dem gratis fra Frederiksberg Kommune, da de skiftede taget på Borgen. Næste skridt er at entrere med en håndværker, som kan lægge stenene. En gang skal hele taget skiftes, men da må vi sikre økonomien gennem fondsmidler.

Tak

Der er grund til at slutte med taksigelser. Tak for samarbejde ved gudstjenester og menighedens daglige liv til vores præst Jesper Tang Nielsen. Tak til organist Kristian Olesen og kirketjener Kirstine Tougaard Møller for deres arbejde ved gudstjenester og kirkelige handlinger. Tak til Klaus Skovsted for hjælp til kirkens vedligeholdelse og andre praktiske opgaver. Tak til alle rådsmedlemmer for hyggelige og konstruktive møder. En særlig tak skal lyde til Line Andersen og Ejvind Lynning som i dag fratræder deres poster. Line har gennem mange år været medlem af menighedsrådet og været en pålidelig og positiv bidrager til alverdens små og store opgaver i menigheden. Vi kommer til at savne hende i rådet, men håber på og regner med, at vi stadig kan gøre brug af hendes arbejdsindsats, når det skulle være nødvendigt. Ejvind forlader som allerede nævnt posten som kasserer. Han har gjort et stort og krævendt arbejde med menighedens økonomi. Det takker vi hjerteligt for. Selv om Ejvind er flyttet til Jylland, håber vi på at se ham til gudstjeneste i ny og næ. I mellemtiden vil han sikkert følge med på menighedens hjemmeside.

Til slut er der blot at sige tak for ordet og tak til alle for værdifuldt fællesskab i Immanuelskirken.

Doris Ottesen

Konfirmation 2025

Konfirmationsforberedelsen begynder i ugen efter skolernes efterårsferie og foregår onsdag eftermiddag kl. 15.30. Forældre bedes henvende sig til Jesper Tang Nielsen for tilmelding, gerne inden udgangen af maj. Konfirmationen er planlagt til d. 27. april 2025. Der er introduktionsmøde for forældre og konfirmander efter gudstjenesten *søndag d. 29. september*.

Informationsmøde om menighedsrejsen til Jordan

For deltagerne i menighedsrejsen er der informationsmøde *mandag d. 8. april kl. 19.30* i menighedssalen.

Velkomstarrangement for nye medlemmer

Nye medlemmer inviteres til introduktionsmøde *mandag d. 27. maj kl. 17.00*. Der vil være korte oplæg om menighederne. Invitation udsendes særskilt.

Påskelørdag

Der er en gammel tradition for at holde sig vågen med lovsang og bøn natten til påskedag. I stedet for dette mødtes vi sidste år til aftengudstjeneste påskelørdag. Det vil vi også gøre i år *den 30. marts kl. 17.00* i Immanuelskirken. Vi vil synge salmerne til denne særlige dag høre hele passionshistorien efter et af evangelierne. Vi håber, at dette initiativ bliver en god del af påskefesten.

Påskevandring

Frederiksberg Provsti arrangerer for fjerde år i træk påskevandring mellem bydelens kirker anden påskedag *mandag d. 1. april 13.00 – 16.00*. Alle kirkerne vil være åbne for besøg. Der er tilrettelagt forskellige ruter, men det er også muligt at sammensætte sin egen. Se nærmere på provstiets hjemmeside www.folkekirken-frederiksberg.dk

Immanuelskirken deltager også i år i arrangementet og vil være åben og bemandet i tidsrummet.

Forårskoncert med det svenske ensemblekor VOS fra Lunds Domkirke

Søndag d. 9. maj kl. 13.00 afholdes koncert med koret VOS i Vartov Kirke.

VOS er et blandet kor, der i sin fulde opstilling består af 28 sangere. Det blev skabt i 2015 og samarbejder både med Malmö Symfoniorkester, med koncerthuset Malmö Live og i særdeleshed med Lunds Domkirke. VOS står for Voices Of Scandinavia og det afspejles i korets klangideal, som er den klare og direkte klang, som omtales i korkredse verden over.

Koret ledes af Robert Bennesh, der er uddannet fra Det Kongelige Danske Musik-konservatorium og Yale University. Han er i dag domorganist og korleder ved Lunds Domkirke.

Der er fri entre til koncerten.

Årsmøde i Foreningen af Grundtvigske Fri- og Valgmenigheder

Lørdag d. 8. juni arrangerer Odense Valgmenighed årsmødet. Der er generalforsamling og program med gudstjeneste, foredrag og middag. Udførligt program kan findes på hjemmesiden. Pris 575,- for forplejning og program. Tilmelding senest d. 1.maj på mail til Jesper Tang Nielsen (jtn@kvvv.dk).

Elektronisk nyhedsbrev

Københavns og Vartov Valgmenighed har i samarbejde lavet et elektronisk nyhedsbrev, der skal komme pr. mail 4-6 gange om året. Indholdet vil dels være en hilsen fra præsten, dels påmindelser om arrangementer og møder samt beretninger fra livet i menighederne. Man kan tilmelde sig nyhedsbrevet ved at sende en mail til jtn@kvvv.dk.

Husk også facebook-siden Vartov Kirke - Immanuelskirken

Konsekvenser af portostigning

Portostigningen har betydning at dette blad udsendes pr. e-boks til medlemmer af Københavns Valgmenighed. Det er muligt, at det også vil ske til medlemmer af Vartov Valgmenighed i fremtiden. Bladet vil stadigvæk være at finde i trykt form i kirkerne.

Kalender

Lørdag 30. marts kl. 17.00

Aftengudstjeneste i Immanuelskirken

Mandag 1. april kl. 13.00-16.00

Påskevandring på Frederiksberg

Mandag 8. april kl. 19.30

Informationsmøde for deltagere i menighedsrej-
sen i menighedssalen

Søndag 9. maj kl. 13.00

Koncert med koret VOS i Vartov Kirke

Mandag 27. maj kl. 17.00

Velkomstmøde for nye medlemmer i menigheds-
salen

Lørdag 8. juni

Årsmøde i Foreningen for Grundtvigske Fri- og
Valgmenigheder

Adresser

Præst: Jesper Tang Nielsen

Løngangsstræde 24,2., 1468 København K, tlf. 24 94 26 28

e-mail: jtn@kvvv.dk - hjemmeside: www.kvvv.dk

Københavns Valgmenighed

Formand:

Doris Ottesen,

Køjevænget 62, 2791 Dragør

Tlf. 26 83 46 42

Forretningsfører:

Ejvind Lynning

Maglestien 10, 2860 Søborg

Tlf.: 39 69 82 53 / 23 96 86 24

Bank: 2191 - 6897622120

Kirketjener:

Kirstine Tougaard Møller

Flakholmen 19, 3th.

2720 Vanløse

Tlf. 25 76 24 07

Organist:

Kristian Olesen

Stationsvej 1a, 4320 Lejre

Tlf. 20 76 07 32

Vartov Valgmenighed

Formand:

Heiner Lützen Ank

Ahlefeldtsgade 26, 1tv, 1339 København K

Tlf. 53 34 16 05

Forretningsfører:

Niels Mattsson Johansen

Lysefjordsgade 10, 4tv, lejl. 2, 2300 København S

Tlf. 23 23 57 01

Bank: 6194 - 4170277452

Kirketjener:

Emil Nygård Johansen

Tagensvej 15, 2200 København N

Tlf. 26 37 48 54

Organist:

Kristian Olesen

Stationsvej 1a, 4320 Lejre

Tlf. 20 76 07 32

Valgmenighedernes hjemmeside er www.kvvv.dk

Bladets redaktion:

Jesper Tang Nielsen (ansvarshavende), Lilly Wiberg, Gudrun Haastrup

Forsidevignet: Peter Hentze

Afsender:

Københavns og Vartov
Valgmenigheder
Longangstræde 24, 2.
1468 København K

Gudstjenester i Vartov Kirke og Immanuelskirken*

Hvor intet andet er anført, varetages gudstjenesten af Jesper Tang Nielsen.

1. april (2. påskedag)

Vartov Kirke kl. 10.00

20. maj (2. pinsedag)

Immanuelskirken kl. 10.00

7. april (1. søndag efter påske)

Immanuelskirken kl. 10.00

Vartov Kirke kl. 16.00

26. maj (Trinitatis søndag)

Vartov Kirke kl. 10.00

v/Doris Ottesen

14. april (2. søndag efter påske)

Immanuelskirken kl. 10.00

2. juni (1. søndag efter trinitatis)

Immanuelskirken kl. 10.00

Vartov Kirke kl. 16.00

21. april (3. søndag efter påske)

Vartov Kirke kl. 10.00

Konfirmation

9. juni (2. søndag efter trinitatis)

Vartov Kirke kl. 10.00

28. april (4. søndag efter påske)

Immanuelskirken kl. 10.00

v/Doris Ottesen

16. juni (3. søndag efter trinitatis)

Immanuelskirken kl. 10.00

5. maj (5. søndag efter påske)

Vartov Kirke kl. 10.00

v/Doris Ottesen

23. juni (4. søndag efter trinitatis)

Vartov Kirke kl. 10.00

9. maj (Kristi Himmelfarts dag)

Immanuelskirken kl. 10.00

30. juni (5. søndag efter trinitatis)

Vartov Kirke kl. 10.00

Immanuelskirken kl. 16.00

12. maj (6. søndag efter påske)

Vartov Kirke kl. 10.00

Immanuelskirken kl. 16.00

Ingen gudstjenester i juli

4. august (10. søndag efter trinitatis)

Vartov Kirke kl. 10.00

19. maj (Pinsedag)

Vartov Kirke kl. 10.00

*Immanuelskirken ligger på Forhåbningsholms Allé 20, Frederiksberg.